
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 20 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.740 Pág. 1 /9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

RUA CORONEL EMÍLIO GOMES, 522 
RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
RESOLUÇÃO Nº. 008/2021 

 
Súmula: Revoga as alíneas ‘b’ do § 1º e ‘a’ do § 
5º do Art. 4º da Resolução nº 007/2021, que 
regulamenta e estabelece orientações sobre o 
cumprimento de 100 % (20h) de trabalho dos 
professores da Rede Municipal de Ensino do 
Município de Ribeirão Claro, nas Instituições de 
Ensino na forma presencial e o retorno de forma 
escalonada dos alunos na forma presencial. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA do Município de Ribeirão Claro - 
PR, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Portaria nº 904, de 5 de janeiro de 
2021 e, 
 
Considerando a Resolução nº 860, de 23 de 
setembro de 2021, da Secretaria de Estado da 
Saúde – PR (SESA), que altera a Resolução 
SESA nº 0735/2021 que dispõe sobre as medi-
das de prevenção, monitoramento e controle da 
COVID-19 nas instituições de ensino públicas e 
privadas do Estado do Paraná 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1.º Revogar as alíneas ‘b’ do § 1º e ‘a’ do § 
5º do Art. 4º da Resolução nº 007, de 25 de a-
gosto de 2021. 
 
Art. 2.º Esta Resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação, surtindo seus efeitos a 
partir de 27 de setembro de 2021. 
 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 19 

de outubro de 2021. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAG 

RESOLUÇÃO Nº. 008/2021 02 

RECURSOS HUMANOS PAG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ANA BEATRIZ AUGUSTO 
MARQUES 02 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SERVIDORES MUNICIPAIS 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 80/202 09 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL-
TURA - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 20 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.740 Pág. 2 /9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

Daniela Rodrigues Martelini Rahuam 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Portaria nº 904/2021 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando o resultado final do Processo 
Seletivo realizado para o preenchimento de 
vaga de estágio, conforme Edital n. º 001/2021; 
considerando a solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme C. I. n.º 
244/SMS/2021, de 19 de outubro de 2021. 
 
RESOLVE 
                      Convocar, a estudante Ana Bea-
triz Augusto Marques, CPF nº 076.634.549-10, 
matriculada no curso de Técnico em Adminis-
tração, aprovada em 2º lugar respectivamente 
no Processo Seletivo Público n.º 001/2021, para 
comparecer no dia 21 de outubro de 2021, às 
08h00min, no Departamento de Segurança e 
Medicina do Trabalho deste município, localiza-
do na Rua Cel. Emilio Gomes, 731, neste Muni-
cípio, munida dos seguintes documentos, vi-
sando submeter-se a avaliação médica para 
posterior preenchimento de vaga de estágio: 
 

 Fotocópias 
I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 
II. Comprovante de Residência. 

 

 Documentos Originais: 
 

I. Declaração de Frequência e Matricula 
Escolar; 

II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 
 
   Findo o prazo acima sem que 
seja atendida a convocação, a candidata será 
desclassificada, devendo ser convocado o 

candidato subsequente, de acordo com o item 
8.4 do Capítulo 8 do supracitado edital. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 19 de 
outubro de 2021. 

 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS VISANDO 
ATENDER AO CRONOGRAMA DE IMPLAN-
TAÇÃO DO SISTEMA SIMPLIFICADO DE ES-
CRITURAÇÃO DIGITAL DE OBRIGAÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS, TRABALHISTAS E FIS-
CAIS (ESOCIAL), CONFORME DEFINIDO NO 
ART. 4º DA PORTARIA CONJUNTA SE-
PRT/RFB/ME Nº 71, DE 29 DE JUNHO DE 
2021, BEM COMO AS DISPOSIÇÕES DO 
MANUAL DE ORIENTAÇÃO DESSE SISTEMA 
NO TOCANTE À PRESTAÇÃO DE INFORMA-
ÇÕES RELACIONADAS AOS DEPENDENTES 
DE SERVIDOR CADASTRADO EM FOLHA DE 
PAGAMENTO: 

 
 
RESOLVE: 
 
Convocar os servidores municipais a 

seguir identificados para apresentar até o dia 12 
de novembro de 2021, a inscrição do CPF dos 
dependentes inclusos em folha de pagamento 
adiante relacionados: 

 
 
 
 
 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 20 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.740 Pág. 3 /9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

MAT. SERVIDOR (A) 
DEPENDENTE 

DATA NASC. EMPREGO / sexo dependente Paren-
tesco 

11657 ALIRIO DE MORAIS   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

2 LUAN APARECIDO DE ANDRADE DE MORAIS 18/09/2010 Masculino Filho(a) 

1 1       

9563 ANA LUCIA OLIVEIRA DE LORENA NEIA   PROFESSOR (A)   

2 JOAO PEDRO DE OL NEIA BAGGIO 30/10/2001 Masculino Filho(a) 

3 LORENA DE OLIVEIRA NÉIA BÁGGIO 24/02/2003 Feminino Filho(a) 

2 0       

4693 ANDERSON ROGERIO COSTA DA SILVA   AUXILIAR DE CONTABILIDADE   

3 LUIZA BARBOSA DA SILVA 01/08/2001 Masculino Filho(a) 

1 0       

8842 ANGELA MARIA MARQUES   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

9 GUSTAVO MARQUES MENDONÇA 27/05/2002 Masculino Filho(a) 

10 JOSE OTAVIO MARQUES MENDONÇA 16/12/2003 Masculino Filho(a) 

11 BEATRIZ MARQUES MENDONÇA 18/05/2005 Feminino Filho(a) 

3 0       

14630 ANIELLA MARIA PALADINO LUSTRE   PROFESSOR (A)   

1 LUIZA PALADINO LUSTRE 17/02/2004 Feminino Filho(a) 

2 MIGUEL PALADINO LUSTRE 13/01/2016 Masculino Filho(a) 

2 1       

14591 BEATRIZ DA SILVA ALMEIDA   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

2 MANUELLA MARIA MAYO 29/05/2015 Feminino Filho(a) 

1 MARIO HENRIQUE ALMEIDA MAYO 20/02/2012 Masculino Filho(a) 

2 2       

15415 CAMILA APARECIDA CORREA   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

1 LETICIA LAUREN CORREA RIBEIRO 17/04/2012 Feminino Filho(a) 

1 1       

15733 DAIANA BRUNA ZANSAVIO SERAFIM   PROFESSOR (A)   

1 BRENDA ZANSAVIO SERAFIM 31/12/2012 Feminino Filho(a) 

2 MATEUS ZANSAVIO SERAFIM 29/08/2018 Masculino Filho(a) 

2 2       

10260 DANIEL APARECIDO FERREIRA   MOTORISTA   

1 MATHEUS DANIEL FERREIRA 15/11/2007 Masculino Filho(a) 

2 MAYSA DANIELLI FERREIRA 17/08/2011 Feminino Filho(a) 

2 2       

12769 DANIELA RAMIM PELIZARES RAMOS   PROFESSOR (A)   

2 GUSTAVO RAMIM PELIZARES RAMOS 29/12/2004 Masculino Filho(a) 

1 0       

13331 DANIELLE CRISTINA DA SILVA DE SOUZA   AUXILIAR DE LIMPEZA   

2 DAFINY FERNANDA DA SILVA SOUZA 24/05/2002 Feminino Filho(a) 

3 ANTHONY FELIX SILVA DE SOUZA 15/08/2003 Masculino Filho(a) 

4 AYRAN VITOR DA SILVA DE SOUZA 02/07/2009 Masculino Filho(a) 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 20 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.740 Pág. 4 /9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

3 1       

15440 DIOGENES GONÇALVES DOS SANTOS   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

1 GIOVANA BRAZ GONÇALVES DOS SANTOS 26/01/2011 Feminino Filho(a) 

1 1       

15261 DIOGO DE LUCCA TEODORO   MOTORISTA   

1 GIOVANA MARIA OZORIO TEODORO 16/10/2012 Feminino Filho(a) 

1 1       

11410 EBERVAL ANTONIO MARQUES   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

5 EBERVAL ANTONIO MARQUES FILHO 08/10/2001 Masculino Filho(a) 

6 MARIA EDUARDA GEHLEN MARQUES 30/04/2003 Feminino Filho(a) 

2 0       

4618 EDINA APARECIDA NEIA   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

2 MATEUS NEIA SILVA 30/04/2005 Masculino Filho(a) 

3 HELOISA NEIA SILVA 25/07/2006 Feminino Filho(a) 

2 0       

12904 EDINEIA MARTINS ARAUJO   AUXILIAR DE LIMPEZA   

2 LUAN VICTOR MARTINS DE LIMA 21/05/2003 Masculino Filho(a) 

3 KAUÃ VICTOR MARTINS ARAUJO 14/06/2006 Masculino Filho(a) 

2 0       

12548 ELINTON BORGES ZANSAVIO DA SILVA   PROCURADOR JURIDICO   

1 GUILHERME DAVID BORGES 08/11/2010 Masculino Filho(a) 

2 LORENA MARIA DAVID BORGS 09/11/2015 Feminino Filho(a) 

3 FELIPE JOSÉ DAVID BORGES 09/11/2015 Masculino Filho(a) 

4 MATHEUS DAVID BORGES 03/08/2020 Masculino Filho(a) 

4 4       

14508 ELIZETE GOSMATI   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

1 JEFERSON ADRIANO GOSMATI SANTOS 29/10/2000 Masculino Filho(a) 

2 RAQUELY FERNANDA GOSMATI 28/02/2010 Feminino Filho(a) 

2 1       

10928 EMERSON JOSE MENDONCA   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

8 GUSTAVO MARQUES MENDONÇA 27/05/2002 Masculino Filho(a) 

9 JOSE OTAVIO MARQUES MENDONÇA 16/12/2003 Masculino Filho(a) 

10 BEATRIZ MARQUES MENDONÇA 18/05/2005 Feminino Filho(a) 

11 YASMIN SILVA MENDONÇA 04/03/2020 Feminino Filho(a) 

4 0       

15970 ERENIN MARCELINO TEODORO FRUTUOSO   DESENHISTA   

1 JOCASTA DA SILVA  XAVIER 13/05/1986 Feminino Cônjuge 

3 MARCELA  DE OLIVEIRA 03/11/2007 Feminino Filho(a) 

2 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA TROVO 21/07/2005 Masculino Filho(a) 

4 MARIA CLARA XAVIER FRUTUOSO 19/03/2021 Feminino Filho(a) 

4 2       

13994 FABIANA GUALDA NEIA DE OLIVEIRA   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

2 DAVI GUALDA NEIA DE OLIVEIRA 10/02/2015 Masculino Filho(a) 

1 CLARA GUALDA NEIA DE OLIVEIRA 14/06/2007 Feminino Filho(a) 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 20 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.740 Pág. 5 /9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

2 1       

11363 FABIANA SILVA GOLINELLI   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

1 EDUARDO GOLINELLI BÁGGIO 03/05/2005 Masculino Filho(a) 

1 0       

15717 FERNANDA GANZELLA STORTI   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

1 ANA LUIZA GANZELLA STORTI 04/11/2002 Feminino Filho(a) 

2 GABRIEL HENRIQUE GANZELLA STORTI 11/09/2006 Masculino Filho(a) 

2 0       

15229 FERNANDO TAVARES DOS SANTOS   MOTORISTA   

1 MARIA EDUARDA LOPES TAVARES DOS 
SANTOS 

20/08/2007 Feminino Filho(a) 

1 0       

14931 FRANCIELI MARIA ZANZÁVIO BARBOSA   PROFESSOR (A)   

1 VITOR HUGO ZANSAVIO BARBOSA 12/01/2005 Masculino Filho(a) 

2 NICOLI MARIA ZANSAVIO BARBOSA 02/09/2014 Feminino Filho(a) 

2 1       

10820 GENILSON APARECIDO FERREIRA   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

2 VINÍCIUS ANTONIO FERREIRA 10/11/2008 Masculino Filho(a) 

1 1       

12408 GISELE BORGES DA SILVA   PROFESSOR (A)   

1 VITOR BORGES DA SILVA DOS SANTOS 17/06/2006 Masculino Filho(a) 

1 0       

14362 JAILSON CEZAR COELI   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

1 KAMYLA REGINA FLORENTINO COELI 17/11/2011 Feminino Filho(a) 

1 1       

15458 JAINA MIRELA DA COSTA SABONGI   ENGENHEIRO CIVIL   

1 LAURA SABONGI LEITE 26/01/2001 Feminino Filho(a) 

1 0       

13960 JOAO MARCIANO DA SILVA   PEDREIRO   

3 PEDRO HENRIQUE DA SILVA 21/04/2002 Masculino Filho(a) 

1 0       

9792 JOAQUIM CELESTINO MARQUES   OPERADOR DE MAQ. PESADA   

1 RYAN CELESTINO DA SILVA MARQUES 07/03/2006 Masculino Filho(a) 

1 0       

13285 JOSE AUGUSTO CIRELLI DENOBE   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

1 HELOISA SILVERIO DENOBE 24/06/2015 Feminino Filho(a) 

2 BEATRIZ SILVERIO DENOBE 14/02/2019 Feminino Filho(a) 

2 2       

12831 KARINE CONTE GUILHERME INTERLICHE   ENFERMEIRO   

1 LUIZA GUILHERME INTERLICHE 10/02/2010 Feminino Filho(a) 

1 1       

15750 LILLIAN CRISTINA MARTINS SILVEIRA   PROFESSOR (A)   

1 EMANUELLY MARTINS SILVEIRA 15/10/2014 Feminino Filho(a) 

1 1       

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 20 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.740 Pág. 6 /9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

14745 LUCIANA DE FATIMA DA SILVA   PROFESSOR (A)   

1 JOÃO THEODORO CARRARA DE SOUZA 10/08/2004 Masculino Filho(a) 

2 PEDRO LUIS BORGES DE SOUZA FILHO 20/10/2006 Masculino Filho(a) 

2 0       

11584 LUCIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA   MOTORISTA   

1 BRUNO CAETANO DE OLIVEIRA 15/06/2010 Masculino Filho(a) 

2 THALYTA CRISTINA CAETANO DE OLIVEIRA 01/07/2015 Feminino Filho(a) 

2 2       

15881 LUCILEIDE VITORIANO DE OLIVEIRA   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

1 DANIELE MAYSSA VITORIANO DE OLIVEIRA 13/02/2013 Feminino Filho(a) 

2 EMELY LUIZA VITORIANO BISPO XAVIER 11/06/2017 Feminino Filho(a) 

2 2       

16039 LUCILIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

1 RAYANE DOS SANTOS RODRIGUES 02/04/2011 Feminino Filho(a) 

1 1       

13323 LUCINDA INACIA DA SILVA   PROFESSOR (A)   

2 VICTOR HUGO RUIVO 09/07/2002 Masculino Filho(a) 

1 0       

17914 MARCELO ADRIANO NEIA BAGGIO   MOTORISTA   

1 LAURA MARIA NÉIA BAGGIO 17/05/2007 Feminino Filho(a) 

1 0       

15199 MARCIA BARBOSA   AUXILIAR DE LIMPEZA   

3 SOFIA BARBOSA DE MELO 24/02/2014 Feminino Filho(a) 

4 DANIEL BARBOSA DE MELO 25/12/2020 Masculino Filho(a) 

2 2       

17795 MARCO ANTONIO BELTRAMO   FISCAL SANITÁRIO   

1 ELENA BELTRAMO 27/04/2007 Feminino Filho(a) 

1 0       

16209 MARIA REGINA LOPES FERREIRA   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

1 MATHEUS DANIEL FERREIRA 15/11/2007 Masculino Filho(a) 

2 MAYSA DANIELLI FERREIRA 17/08/2011 Feminino Filho(a) 

2 2       

14672 MARIA ROSIANI APARECIDA BENS DE OLI-
VEIRA 

  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

2 KÉVIN BENS VITORIANO DE OLIVEIRA 25/09/2012 Masculino Filho(a) 

1 KETYLEY BENS VITORIANO DE OLIVEIRA 21/06/2006 Masculino Filho(a) 

2 1       

14893 NARIANA ZIROLDO HELLVIG DA SILVA 
FORMENTINI 

  PROFESSOR (A)   

1 MILA HELLVIG FORMENTINI 15/02/2016 Feminino Filho(a) 

1 1       

14605 NEUZA FERNANDES OTAVIO RAMOS   AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE   

2 LARISSA FERNANDA OTÁVIO RAMOS 04/12/2014 Feminino Filho(a) 

1 MURILO OTÁVIO RAMOS 17/03/2004 Masculino Filho(a) 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 20 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.740 Pág. 7 /9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

2 1       

18627 NILDICÉIA DA SILVA   AGENTE DE COMBATE ÀS ENDE-
MIAS 

  

1 GUILHERME HENRIQUE SANSIGOLO 09/04/2005 Masculino Filho(a) 

2 LAURA HELENA SANTANA 23/09/2014 Feminino Filho(a) 

2 1       

12742 NILZA FERNANDES OTAVIO   PROFESSOR (A)   

3 YASMIN NICOLY RODRIGUES 16/05/2003 Feminino Filho(a) 

1 0       

7285 NILZA FERNANDES OTAVIO   PROFESSOR (A)   

3 YASMIN NICOLY RODRIGUES 16/05/2003 Feminino Filho(a) 

1 0       

12394 NILZA MOLINA MARQUES MARTINS   PROFESSOR (A)   

1 DIEGO MARQUES MARTINS 09/05/2006 Masculino Filho(a) 

1 0       

14885 PATRICIA DE OLIVEIRA BELTRAMO DOS 
REIS 

  PROFESSOR (A)   

1 EDUARDO BELTRAMO DOS REIS 19/01/2013 Masculino Filho(a) 

2 HELENA BELTRAMO DOS REIS   Feminino Filho(a) 

15903 PATRICIA SALLES DE LIMA DO NASCIMEN-
TO 

  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

2 PEDRO HENRIQUE LIMA DO NASCIMENTO 19/02/2010 Masculino Filho(a) 

3 ALICIA DE LIMA DO NASCIMENTO 09/08/2016 Feminino Filho(a) 

2 2       

15032 PAULO CESAR DE SOUZA PAVONI JUNIOR   DENTISTA   

2 PAULO VITOR CHER PAVONI 06/05/2010 Masculino Filho(a) 

1 LETÍCIA CHER MESSIAS PAVONI 08/11/2006 Feminino Filho(a) 

2 1       

15148 PRISCILA CRISTINA DE SOUZA BARBOSA   AUXILIAR DE FARMÁCIA   

1 REBECA HADASSA BARBOSA 06/02/2010 Feminino Filho(a) 

2 MOISES FELIPE JUNER BARBOSA 12/04/2016 Masculino Filho(a) 

2 2       

12432 REGIANE LEIDE DA SILVA DE OLIVEIRA   PROFESSOR (A)   

2 LUIZA FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA 26/09/2007 Feminino Filho(a) 

1 PEDRO EMANOEL DA SILVA DE OLIVEIRA 20/12/2005 Masculino Filho(a) 

3 DANIEL AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA 20/04/2013 Masculino Filho(a) 

3 1       

17850 REGIANE LEIDE DA SILVA DE OLIVEIRA   PROFESSOR (A)   

2 LUIZA FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA 26/09/2007 Feminino Filho(a) 

1 PEDRO EMANOEL DA SILVA DE OLIVEIRA 20/12/2005 Masculino Filho(a) 

3 DANIEL AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA 20/04/2013 Masculino Filho(a) 

3 1       

12351 RENATA DENISE BENETTI   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

1 LORENA BENETTI MARTINI 12/01/2012 Feminino Filho(a) 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 20 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.740 Pág. 8 /9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

2 BEATRIZ BENETTI MARTINI 04/11/2013 Feminino Filho(a) 

2 2       

13404 RONALDO ALMEIDA DOS SANTOS   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

1 MARIA VITORIA BELTRAMO DOS SANTOS 22/06/2005 Feminino Filho(a) 

2 GIOVANA BELTRAMO DOS SANTOS 18/03/2009 Feminino Filho(a) 

3 JOAO LUCAS BELTRAMO DOS SANTOS 03/03/2015 Masculino Filho(a) 

3 2       

15393 ROSIMARA PEREIRA SEBASTIÃO   AUXILIAR DE LIMPEZA   

1 LAYSSA PEREIRA SEBASTIÃO 15/12/2005 Feminino Filho(a) 

2 LAVINIA PEREIRA SEBASTIÃO 06/09/2012 Feminino Filho(a) 

2 1       

7420 SAIURI PEREIRA DE LIMA   AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE   

3 PEDRO HENRIQUE LIMA DE SOUZA 20/06/2002 Masculino Filho(a) 

4 HELENA VITORIA PEREIRA DE LIMA 31/01/2004 Masculino Filho(a) 

2 0       

10375 SANDRA CRISTINA TORRES SASDELLI   PROFESSOR (A)   

1 GUSTAVO TORRES SASDELLI 15/03/2007 Masculino Filho(a) 

1 0       

11886 SILVANA MUNIZ   AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   

3 VINICIUS MUNIZ DOS SANTOS 08/02/2008 Masculino Filho(a) 

1 1       

13870 SOLANGE PENTEADO DOS SANTOS   AUXILIAR DE LIMPEZA   

2 MARIA FERNANDA DOS SANTOS DE BARROS 16/10/2001 Feminino Filho(a) 

3 RUAN PABLO DOS SANTOS DE BARROS 26/11/2003 Masculino Filho(a) 

2 0       

17922 THAIS CRISTINA MESSIA ANTONIO   AUXILIAR DE LIMPEZA   

1 LUIZA CRISTINA ANTONIO 14/06/2012 Feminino Filho(a) 

1 1       

12890 VANDERLEI LUIZ DE CARVALHO   MOTORISTA   

1 LARISSA PEREIRA DE CARVALHO 29/08/2006 Feminino Filho(a) 

1 0       

15504 VANDINEIA LEITE DE OLIVEIRA PEREIRA   AUXILIAR DE LIMPEZA   

2 MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA PEREIRA 10/03/2002 Masculino Filho(a) 

1 0       

14125 VANESSA BRAZ GONÇALVES DOS SANTOS   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

1 GIOVANA BRAZ GONÇALVES DOS SANTOS 26/01/2011 Feminino Filho(a) 

 
 
Findo o prazo sem que seja atendi-

da a convocação, a relação de dependência 
será excluída da folha de pagamento em razão 
da impossibilidade de informar o dependente ao 
eSocial, por ausência da inscrição no CPF, cujo 
número é obrigatório para fins de identificação 
do dependente. Em caso de apresentação do 

CPF, após a exclusão, o dependente terá a re-
lação de dependência reabilitada no sistema 
folha de pagamento a partir da data de entrega 
do documento. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 19 de 
outubro de 2021. 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 20 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.740 Pág. 9 /9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

Secretário Municipal de Adminis-
tração e Finanças 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
80/2021 (PMRC) 

 
Objeto: A aquisição e instalação de divisórias 
confeccionadas em Eucatex, para adequações 
no Salão Nobre, através da Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: NELSON DE CAMARGO DECO-
RAÇÕES 
CNPJ: 01.132.066/0001-06 
Valor Total: R$ 5.740,98 (cinco mil setecentos 
e quarenta reais e noventa e oito centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-PR, 19 de Outubro de 2021. 
 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
 
 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-10-20T09:37:59-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




